- 1 -

苏医协学〔2022〕143号

2022 江苏省医师协会放射医师分会神经影像

专题学术会议暨《医学影像规范化与神经影

像学新进展》会议通知

各市医师协会、各有关医疗单位：

由江苏省医师协会放射医师分会主办，南京大学医学院

附属鼓楼医院承办的神经影像专题学术会议将于 2022 年 11

月 25～27 日在南京市举办，同期举办省级继续医学教育项目

《医学影像规范化与神经影像学新进展》学习班，现将有关

事宜通知如下：

一、会议主题：医学影像检查整体流程的标准化、规范

化有助于提高影像服务质量、安全性和效率，使影像检查的

价值得到全面提升。本次学习班目的是使广大医学影像科医

生、技师、护士掌握如下理论、知识和技能：1.掌握影像检

查适应证的选择、检查前准备事项、受检者安全保障、检查

方案的设计、扫描参数的选择、后处理技术的优化、诊断思

江 苏 省 医 师 协 会

- 2 -

路的形成、诊断报告的书写等全流程的规范化。2.掌握如何

在执行规范时，将标准化的要求与具体情况相结合，做出综

合最优选择。3.学习神经影像学的新进展，以神经影像学为

例进行实际操练，从而掌握高水平临床研究的方法，为提出

新理论、开发新技术、制定新规范打下基础。

二、参会对象：江苏省医师协会放射医师分会神经学组

全体委员、秘书；各医院医学影像科医师、技师及护士。

三、会议时间：2022 年 11 月 25 日下午 14：00-20：00

报到，26 日-27 日召开会议。

四、会议地点：南京金陵江滨酒店（江苏省南京市建邺

区万景园路 8 号）。

五、会议学分：项目编号（2021010901012）；拟授予Ⅰ

类学分 4 分。学分领取要求：1.按卫生主管部门规定，参加

继续医学教育会议项目需全程参会，审核单位审核通过后方

能核发继续教育学分；2.学员需在规定时间内扫描两次二维

码（签到及撤离二维码，缺一不可），具体领取要求见会前

信息发布；3.在线完成调查问卷填写。

六、会议须知

（一）本次会议注册费 600 元/人，南京市参会代表 300

元/人。住宿统一安排，费用自理，按会议包租天数收取，需

要住宿人员请于 2022 年 11 月 1 日前在江苏省医师协会微

信公众号注册、预订，以免会议当天房间紧张无法办理入

- 3 -

住；住宿发票亦请于会后向酒店索取，所有费用回单位按规

定报销。

（二）线下参会代表 7 天内须无疫情中高风险地区（含

国境外）旅居史，且无过往接触史，所有参会人员须提供 48

小时内核酸检测阴性报告。报到当日“苏康码”和行程 码为

绿码并提前截图保存，现场提交健康承诺书，测量体温 低于

37.3℃、无咳嗽发热等异状。会议期间，参会代表须 佩戴口

罩，并服从现场的防疫安排。

（三）会议开展视疫情情况随时做调整，请及时关注江

苏省医师协会微信公众号最新消息。

七、会议注册

（一）关注“江苏省医师协会”微信公众号；

（二）进入菜单列表→协会职能→会议报名， 点击相应

会议名称进行报名。请扫描以下二维码：

八、联系人

江苏省医师协会：朱玲,电话：025-86670069；

南京鼓楼医院医学影像科王正阁，电话:15850571795。

江苏省医师协会学术会务部

2022 年 10 月 8 日